ถูก
กาํหนดโดยไอโอซีเช่นกนั การสมโภชกีฬาโอลิมปิกนั้นหมายรวมถึงพิธีการและสัญลกัษณ์จาํนวน
มาก อาทิ ธงและคบเพลิงโอลิมปิก ตลอดจนพิธีเปิดและปิด จนจบงานการแข่งขนักีฬาโอลิมปิก ซ่ึง
จากประสบการการเป็นเจา้ภาพจดังานการแข่งขนัโอลิมปิกท่ีผา่นมาในอดีตนั้น การเปิดแข่งขนัคร้ัง
แรกเร่ิม ณ กรุงเอเธนส์ ประเทศกรีซ ใน พ.ศ. 2439 (ค.ศ. 1896) เพื่อเป็นอนุสรณ์แห่งการกาํเนิดกีฬา
โอลิมปิกเม่ือคร้ังโบราณ จากนั้นเป็นตน้มา การจดัการแข่งขนัก็พฒันาไปอยา่งกวา้งขวาง การ
กาํหนดวา่ประเทศใดจะไดเ้ป็นเจา้ภาพในคร้ังต่อไปนั้น จะกระทาํข้ึน ณ สถานท่ีท่ีการแข่งขนัคร้ัง
ล่าสุดดาํเนินอยูน่ั้นเอง

2437 นบัแต่นั้นไอโอซีกลายเป็น
องคก์ารดูแลกระบวนการโอลิมปิก (Olympic Movement) โดยกาํหนด 4 ปีต่อ 1 คร้ัง ใหป้ระเทศ
สมาชิกหมุนเวยีนผลดัเปล่ียนกนัเป็นเจา้ภาพ แต่การเปิดแข่งขนัคร้ังแรกใหเ้ร่ิม ณ กรุงเอเธนส์ ใน
พ.ศ. 2439 (ค.ศ. 1896) เพื่อเป็นอนุสรณ์แห่งการกาํเนิดกีฬาโอลิมปิกเม่ือคร้ังโบราณ การท่ีจะ
กาํหนดวา่ประเทศใดจะไดเ้ป็นเจา้ภาพในคร้ังต่อไป ณ

15 ประเทศ ณ ตาํบล
ซอร์บอนน ์ประเทศฝร่ังเศส คณะกรรมการผูริ้เร่ิมไดล้งมติวา่มิใหท้าํการเปิดการแข่งขนัโอลิมปิก
ปัจจุบนัข้ึน โดยกาํหนด 4 ปีต่อ 1 คร้ังและใหห้มุนเวยีนผลดัเปล่ียนกนัไปเป็นเจา้ภาพระหวา่ง
ประเทศเครือสมาชิก แต่การเปิดแข่งขนัคร้ังแรกใหเ้ร่ิม ณ กรุงเอเธนส์ใน ค.ศ. 1896 (พ.ศ. 2439)
เพื่อเป็นอนุสรณ์แห่งการกาํเนิดกีฬาโอลิมปิกเม่ือคร้ังโบราณ จากนั้นเป็นตน้มาการแข่งขนัและวธีิ
เล่นกรีฑาก็พฒันาไปอยา่งกวา้งขวาง และการแข่งขนัทุกๆ คร้ังใหถื้อเอากรีฑาเป็นกีฬาหลกั ซ่ึงจะ
ขาดเสียมิไดใ้นการแข่งขนัแต่ละคร้ัง